



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 1 de 6.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4145/2025 de 09/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP

Abertura das Propostas: 11/02/2026, às 09:00hs - Homologação: 12/02/2026 - Previsão Publicação: 13/02/2026

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 019/2026

Firma: 1 **THENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 55.389.524/0001-08 - e-mail: thenzocomercioeservicos@gmail.com - Tel: (24) 99858-0169

End: RUA PEQUIRI, 141 - VOLTA REDONDA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA COM 2 LITROS	FRA	150	2,90	435,00
08	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE 12 LITROS -COM BICO E PEGADOR NO FUNDO	UND	10	9,60	96,00
31	DESINFETANTE EUCALIPTO 500 ML	GRF	300	1,83	549,00
37	DETERGENTE LÍQUIDO DE CÔCO TENSOATIVO - FRASCO 500 ML	FRA	144	1,63	234,72
48	ESSÊNCIA DE LIMA / LIMÃO - FRASCO 200 ML	FRA	60	15,50	930,00
62	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA TRADICIONAL - FRASCO 500 ML	UND	40	2,55	102,00
80	PAPEL HIGIENICO TODO BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, 100% FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 12 ROLOS - 30 M X 10 CM	PCT	600	10,00	6.000,00
81	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 2 ROLOS, 21 CM X 19 CM	PCT	200	2,50	500,00
98	SABONETE LÍQUIDO EM GEL ERVA-DOCE - GALÃO 5 LITROS	GAL	30	11,50	345,00
111	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4	UND	20	15,30	306,00
Total >>					9.497,72

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 020/2026

Firma: 2 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: 46.777.902/0001-30 - e-mail: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com - Tel: (22) 2050-2256

End: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO Nº : 240, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ÁLCOOL 92,8% GARRAFA DE 1 LITRO	GRF	60	7,78	466,80
33	DESINFETANTE LAVANDA (AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA)- FRASCO 2 LITROS	FRA	120	2,99	358,80
35	DESODORIZADOR AEROSOL PERFUME TALCO 360 ML	UND	36	8,58	308,88
39	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHA DE POLIPROPILENO DE FIXAR EM PAREDE COM BUCHA E PARAFUSO COM MEDIDAS DE 32 CM X 27 CM X 12,5 CM CAPACIDADE DE ATÉ 500 FOLHAS COR BRANCO	UND	05	24,94	124,70
42	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE COM CABO DE 25CM - COR BRANCA	UND	12	6,90	82,80
46	ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS	PCT	100	1,85	185,00
55	GARFO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, NA COR BRANCO	UND	12	3,65	43,80
63	LIMPADOR PERFUMADO LONGA DURAÇÃO- FRASCO DE 1 LITRO	FRA	120	2,99	358,80
64	LIXEIRA CESTO TELADO 8 LITROS	UND	20	6,90	138,00
65	LIXEIRA COM TAMPAS COM PEDAL - 10 LITROS	UND	05	26,60	133,00
73	PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO	UND	05	7,78	38,90
76	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100 % ALGODÃO. COM AMOSTRA	UND	100	3,87	387,00
82	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, (100% CELULOSE VIRGEM), BRANCO, 23 X 21 CM - PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS	PCT	100	7,67	767,00
83	PAR DE LUVAS DE LATEX AMARELA: LUVAS REUTILIZÁVEIS DE LÁTEX FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO M	PAR	15	2,30	34,50
87	PRATO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO MEDINDO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES, NA COR BRANCO	UND	30	1,60	48,00
102	SAPONACEO EM PÓ POTE COM 300 G	UND	24	6,83	163,92
Total >>					3.639,90

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 021/2026

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	CANECÃO ANTIADERENTE Nº 16- 2,5L	UND	02	41,58	83,16
25	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX	UND	12	1,73	20,76
47	ESPONJA DUPLA FACE (110 MM X 75 MM X 20 MM)	UND	100	0,54	54,00
50	FACA DE MESA TODA EM AÇO INOX	UND	12	2,47	29,64
51	FLANELA PARA LIMPEZA OURO TAM 38 X 58 CM	UND	80	1,93	154,40
52	FÓSFORO	CX	15	3,26	48,90
54	GARFO DE MESA TODA EM AÇO INOX	UND	12	1,73	20,76
91	SABÃO DE COCO EM BARRA 100 GRAMAS	UND	200	2,28	456,00
99	SACO PARA LIXO, 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	2,77	1.385,00
Total >>					2.252,62

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 022/2026



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 2 de 6.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4145/2025 de 09/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP

Abertura das Propostas: 11/02/2026, às 09:00hs - Homologação: 12/02/2026 - Previsão Publicação: 13/02/2026

Firma: 4 **A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 60.162.670/0001-36 - e-mail: asolucaocomercioeservicosltda@gmail.com - Tel: (28) 99951-7967

End: **R AMELIA MALTASCHE, 000 - MARATAÍZES - ES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	AVENTAL PLÁSTICO PVC IMPERMEÁVEL -COR BRANCA	UND	06	10,89	65,34
12	CAIXA PLASTICA 10 LITROS COM TAMPA	UND	04	18,37	73,48
26	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE CAPACIDADE 300 ML	UND	30	2,56	76,80
59	JARRA DE VIDRO 1 LITRO	UND	06	13,85	83,10
85	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE MESA	UND	05	8,50	42,50
93	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG	UND	40	5,94	237,60
107	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS E ESTAMPADA 0,45 X 0,65M	UND	30	4,70	141,00
112	XÍCARA PARA CAFÉ BRANCA DE 200 ML	UND	20	14,60	292,00
Total >>					1.011,82

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 023/2026

Firma: 5 **INFO MULTIEMPREENDEIMENTOS LTDA**

CNPJ: 55.290.876/0001-01 - e-mail: marcelavianabrito@gmail.com - Tel: (22) 2789-1805 - (22) 99854-5750

End: **ROD AFONSO CELSO, 16 - SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	CANECÃO DE ALUMÍNIO Nº20	UND	01	46,00	46,00
44	ESPANADOR	UND	12	10,55	126,60
106	TOALHA DE MESA IMPERMEÁVEL FLANELADA PARA MESA 6 LUGARES (BRANCO/BEGE)	UND	02	75,00	150,00
108	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	UND	20	1,55	31,00
Total >>					353,60

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 024/2026

Firma: 6 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 99791-1840

End: **R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
24	COADOR DE PANO GRANDE PARA CAFÉ	UND	12	3,75	45,00
56	GARRAFA TERMICA COMUM, 1 LITRO. CORES VARIADAS. CONSERVAÇÃO TERMICA (QUENTE): 6 HORAS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO) 12 HORAS. MATERIAL EXTERNO: POLIPROPILENO (PP). MATERIAL INTERNO: AMPOLA	UND	20	25,00	500,00
66	LIXEIRA COM TAMPA COM PEDAL - 30 LITROS	UND	02	51,00	102,00
74	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	UND	10	3,50	35,00
Total >>					682,00

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 025/2026

Firma: 7 **B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 17.594.163/0001-42 - e-mail: bmgdistribuidoraltda@gmail.com - Tel: (22) 2531-1670

End: **RUA DA CONCEIÇÃO, 42, SUBSOLO; CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
28	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	450	3,49	1.570,50
Total >>					1.570,50

Setor: 1 **Sec. de Administração**

ARP Nº: 026/2026

Firma: 8 **CDC VENDAS BRASIL LTDA**

CNPJ: 38.259.349/0001-15 - e-mail: casadescartaveiscarmo@gmail.com - Tel: (22) 2050-4127

End: **PRACA ALEXANDRE DE MELLO, 32 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
30	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	120	2,25	270,00
Total >>					270,00

Setor: 2 **Sec. de Obras**

ARP Nº: 019/2026

Firma: 1 **THENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 55.389.524/0001-08 - e-mail: thenzocomercioeservicos@gmail.com - Tel: (24) 99858-0169

End: **RUA PEQUIRI, 141 - VOLTA REDONDA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
32	DESINFETANTE FRASCO C/ 5 LITROS	GRF	100	6,50	650,00
41	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO	UND	05	3,10	15,50
49	ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML	FRA	50	15,50	775,00
61	LIMPA VIDROS 500ML	FRA	10	2,20	22,00
80	PAPEL HIGIENICO TODO BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, 100% FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 12 ROLOS - 30 M X 10 CM	PCT	300	10,00	3.000,00



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4145/2025 de 09/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP

Abertura das Propostas: 11/02/2026, às 09:00hs - Homologação: 12/02/2026 - Previsão Publicação: 13/02/2026

81	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 2 ROLOS, 21 CM X 19 CM	PCT	50	2,50	125,00
89	RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 40 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20M	UND	03	16,00	48,00
90	RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 60 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20M	UND	03	21,00	63,00
98	SABONETE LÍQUIDO EM GEL ERVA-DOCE - GALÃO 5 LITROS	GAL	40	11,50	460,00
109	VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº06	UND	15	15,30	229,50
Total >>					5.388,00

Setor: 2 **Sec. de Obras**

ARP Nº: 020/2026

Firma: 2 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: 46.777.902/0001-30 - e-mail: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com - Tel: (22) 2050-2256

End: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO Nº : 240, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ÁLCOOL 92,8% GARRAFA DE 1 LITRO	GRF	30	7,78	233,40
23	CLORO ALVEJANTE DESCRIÇÃO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA GALÃO DE 5 LITROS	GAL	75	7,62	571,50
36	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC	FRA	80	8,58	686,40
38	DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL - FRASCO 500 ML NEUTRO	FRA	80	1,72	137,60
67	LIXEIRA INOX COM TAMPAS E PEDAL DE 15L	UND	05	95,00	475,00
73	PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO	UND	02	7,78	15,56
76	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100 % ALGODÃO. COM AMOSTRA	UND	100	3,87	387,00
82	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, (100% CELULOSE VIRGEM), BRANCO, 23 X 21 CM - PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS	PCT	40	7,67	306,80
95	SABÃO PASTOSO NEUTRAL- POTE 500 GRAMAS COM AMOSTRA	UND	40	5,15	206,00
Total >>					3.019,26

Setor: 2 **Sec. de Obras**

ARP Nº: 021/2026

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS	UND	10	7,92	79,20
11	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPAS DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 16,5 LITROS. COR:TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 13,2 CM, COMPRIMENTO: 54,4 CM, LARGURA: 33,8CM	UND	03	32,17	96,51
13	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS 8 LITROS	UND	05	20,79	103,95
14	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPAS 5 LITROS	UND	05	15,84	79,20
17	CANECÃO DE ALUMÍNIO 2 LITROS COM TAMPAS	UND	02	40,59	81,18
25	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX	UND	60	1,73	103,80
27	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	UND	30	1,45	43,50
47	ESPONJA DUPLA FACE (110 MM X 75 MM X 20 MM)	UND	100	0,54	54,00
50	FACA DE MESA TODA EM AÇO INOX	UND	60	2,47	148,20
53	FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº20	UND	02	40,26	80,52
54	GARFO DE MESA TODA EM AÇO INOX	UND	60	1,73	103,80
57	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LITRO CORES VARIADAS	UND	05	31,35	156,75
91	SABÃO DE COCO EM BARRA 100 GRAMAS	UND	100	2,28	228,00
94	SABÃO EM PÓ- PACOTE DE 4 KG	PCT	30	29,50	885,00
99	SACO PARA LIXO, 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	2,77	277,00
101	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS COR PRETA PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	30	3,56	106,80
Total >>					2.627,41

Setor: 2 **Sec. de Obras**

ARP Nº: 022/2026

Firma: 4 **A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 60.162.670/0001-36 - e-mail: asolucaocomercioeservicosltada@gmail.com - Tel: (28) 99951-7967

End: R AMELIA MALTASCHE, 000 - MARATAÍZES - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
68	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO GRANDE	PAR	100	5,54	554,00
69	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO MÉDIO	PAR	100	4,74	474,00
72	MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 12 LITROS	UND	02	61,00	122,00
107	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS E ESTAMPADA 0,45 X 0,65M	UND	20	4,70	94,00
Total >>					1.244,00

Setor: 2 **Sec. de Obras**

ARP Nº: 023/2026

Firma: 5 **INFO MULTIEMPREENHIMENTOS LTDA**



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 4 de 6.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4145/2025 de 09/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP

Abertura das Propostas: 11/02/2026, às 09:00hs - Homologação: 12/02/2026 - Previsão Publicação: 13/02/2026

CNPJ: 55.290.876/0001-01 - e-mail: marcelavianabrito@gmail.com - Tel: (22) 2789-1805 - (22) 99854-5750

End: ROD AFONSO CELSO, 16 - SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
45	ESPONJA DE AÇO DOURADA- EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PCT	50	8,58	429,00
75	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAMANHO 30	UND	02	91,60	183,20
84	PASTILHA ADESIVA DE SANITÁRIO, LAVANDA- CAIXA COM 3 UNIDADES	CX	100	3,88	388,00
Total >>					1.000,20

Setor: 2 **Sec. de Obras**

ARP Nº: 025/2026

Firma: 7 **B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 17.594.163/0001-42 - e-mail: bmgdistribuidoraltda@gmail.com - Tel: (22) 2531-1670

End: RUA DA CONCEIÇÃO, 42, SUBSOLO; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
29	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200ML PCT C/ 100 UNIDADES	UND	500	3,49	1.745,00
Total >>					1.745,00

Setor: 3 **Sec. de Agricultura**

ARP Nº: 019/2026

Firma: 1 **THENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 55.389.524/0001-08 - e-mail: thenzocomercioeservicos@gmail.com - Tel: (24) 99858-0169

End: RUA PEQUIRI, 141 - VOLTA REDONDA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA COM 2 LITROS	FRA	30	2,90	87,00
09	BRILHO ALUMÍNIO LÍQUIDO FRASCO 500ML	FRA	20	2,48	49,60
79	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 4 ROLOS NEUTRO DE 30M CADA	PCT	100	3,50	350,00
81	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 2 ROLOS, 21 CM X 19 CM	PCT	20	2,50	50,00
97	SABONETE LÍQUIDO AROMA LAVANDA- GALÃO 5 LITROS	GAL	10	15,00	150,00
110	VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO DE MADEI. DE REVEST. DE PLAST. CHAPA Nº3 C/ AMOSTRA	UND	10	15,00	150,00
Total >>					836,60

Setor: 3 **Sec. de Agricultura**

ARP Nº: 020/2026

Firma: 2 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: 46.777.902/0001-30 - e-mail: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com - Tel: (22) 2050-2256

End: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO Nº : 240, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ÁLCOOL LÍQUIDO ANTISSEPTICO 70° INPM- FRASCO 1000 ML	FRA	30	4,99	149,70
21	CERA LÍQUIDA INCOLOR 2 LIMPA E DÁ BRILHO FRS DE 750 ML(BRAVO OU SIMILAR)	FRA	20	4,25	85,00
23	COLOR ALVEJANTE DESCRIÇÃO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA GALÃO DE 5 LITROS	GAL	20	7,62	152,40
33	DESINFETANTE LAVANDA (AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA)- FRASCO 2 LITROS	FRA	30	2,99	89,70
38	DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL - FRASCO 500 ML NEUTRO	FRA	150	1,72	258,00
46	ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS	PCT	10	1,85	18,50
63	LIMPADOR PERFUMADO LONGA DURAÇÃO- FRASCO DE 1 LITRO	FRA	20	2,99	59,80
73	PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO	UND	05	7,78	38,90
76	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100 % ALGODÃO. COM AMOSTRA	UND	50	3,87	193,50
78	PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60 X 33CM) PCT C/ 5	PCT	20	2,20	44,00
83	PAR DE LUVA DE LATEX AMARELA: LUVAS REUTILIZÁVEIS DE LÁTEX FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO M	PAR	30	2,30	69,00
92	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200 G	UND	10	1,75	17,50
95	SABÃO PASTOSO NEUTRAL- POTE 500 GRAMAS COM AMOSTRA	UND	10	5,15	51,50
96	SABONETE 90G	UND	30	1,25	37,50
Total >>					1.265,00

Setor: 3 **Sec. de Agricultura**

ARP Nº: 021/2026

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 05L	UND	10	10,89	108,90
07	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS	UND	10	7,92	79,20
16	CANECÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS	UND	02	98,01	196,02
22	CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA VERDE ALTO BRILHO 750 ML(BRAVO OU SIMILAR)	FRA	20	3,83	76,60



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4145/2025 de 09/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP

Abertura das Propostas: 11/02/2026, às 09:00hs - Homologação: 12/02/2026 - Previsão Publicação: 13/02/2026

47	ESPONJA DUPLA FACE (110 MM X 75 MM X 20 MM)	UND	100	0,54	54,00
60	KIT REGISTRO REGULADOR DE GÁS 1 KG PARA BOTIÃO 13 KG COM MANGUEIRA DE 2 METROS	UND	01	59,40	59,40
86	POTE PORTA MANTIMENTOS 2,3 L TRANSPARENTE SEM TAMPA PLÁSTICO POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 15,6 X 14,4 X 18,5 CM COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA	UND	30	18,91	567,30
100	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10	7,72	77,20
				Total >>	1.218,62

Setor: 3 **Sec. de Agricultura**

ARP Nº: 022/2026

Firma: 4 **A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 60.162.670/0001-36 - e-mail: asolucaocomercioeservicoslt@gmail.com - Tel: (28) 99951-7967

End: R AMELIA MALTASCHÉ, 000 - MARATAÍZES - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
40	ESCORREDOR DE LOUÇAS INOX(PRATOS, COPOS E TALHERES)	UND	01	89,00	89,00
93	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG	UND	30	5,94	178,20
107	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS E ESTAMPADA 0,45 X 0,65M	UND	10	4,70	47,00
				Total >>	314,20

Setor: 3 **Sec. de Agricultura**

ARP Nº: 023/2026

Firma: 5 **INFO MULTIEMPREENDEIMENTOS LTDA**

CNPJ: 55.290.876/0001-01 - e-mail: marcelavianabrito@gmail.com - Tel: (22) 2789-1805 - (22) 99854-5750

End: ROD AFONSO CELSO, 16 - SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
108	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	UND	10	1,55	15,50
				Total >>	15,50

Setor: 3 **Sec. de Agricultura**

ARP Nº: 025/2026

Firma: 7 **B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 17.594.163/0001-42 - e-mail: bmgdistribuidoralt@gmail.com - Tel: (22) 2531-1670

End: RUA DA CONCEIÇÃO, 42, SUBSOLO; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
28	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	3,49	698,00
				Total >>	698,00

Setor: 4 **Sec. de Meio Ambiente**

ARP Nº: 019/2026

Firma: 1 **THENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 55.389.524/0001-08 - e-mail: thenzocomercioeservicos@gmail.com - Tel: (24) 99858-0169

End: RUA PEQUIRI, 141 - VOLTA REDONDA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
48	ESSÊNCIA DE LIMA / LIMÃO - FRASCO 200 ML	FRA	10	15,50	155,00
80	PAPEL HIGIENICO TODO BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, 100% FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 12 ROLOS - 30 M X 10 CM	PCT	60	10,00	600,00
81	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 2 ROLOS, 21 CM X 19 CM	PCT	20	2,50	50,00
98	SABONETE LÍQUIDO EM GEL ERVA-DOCE - GALÃO 5 LITROS	GAL	15	11,50	172,50
111	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4	UND	04	15,30	61,20
				Total >>	1.038,70

Setor: 4 **Sec. de Meio Ambiente**

ARP Nº: 020/2026

Firma: 2 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: 46.777.902/0001-30 - e-mail: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com - Tel: (22) 2050-2256

End: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO Nº : 240, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ÁLCOOL 92,8% GARRAFA DE 1 LITRO	GRF	20	7,78	155,60
33	DESINFETANTE LAVANDA (AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA)- FRASCO 2 LITROS	FRA	10	2,99	29,90
34	DESODORIZADOR AEROSOL PERFUME LAVANDA 350 ML / 170G	UND	10	8,58	85,80
38	DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL - FRASCO 500 ML NEUTRO	FRA	40	1,72	68,80
43	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COR BRANCA COM SUPORTE COM MEDIDAS DE 34,5 CM X 12 CM	UND	01	7,80	7,80
76	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100 % ALGODÃO. COM AMOSTRA	UND	20	3,87	77,40
77	PANO DE COPA 0,42 CM X 0,65 CM, COM ESTAMPA	UND	10	3,10	31,00
82	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, (100% CELULOSE VIRGEM), BRANCO, 23 X 21 CM - PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS	PCT	40	7,67	306,80
102	SAPONACEO EM PÓ POTE COM 300 G	UND	05	6,83	34,15



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 6 de 6.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4145/2025 de 09/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP

Abertura das Propostas: 11/02/2026, às 09:00hs - Homologação: 12/02/2026 - Previsão Publicação: 13/02/2026

104	SUORTE DE PAPEL TOALHA COR BRANCO MATERIAL PLÁSTICO COM 37 CM X 10 CM X 30 CM	UND	01	25,45	25,45
				Total >>	822,70

Setor: 4 **Sec. de Meio Ambiente**

ARP Nº: 021/2026

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ASSENTO SANITÁRIO - BRANCO	UND	02	32,67	65,34
10	CADEADO CROMADO 30 MM COM DUAS CHAVES COR DOURADO	UND	03	18,81	56,43
47	ESPONJA DUPLA FACE (110 MM X 75 MM X 20 MM)	UND	20	0,54	10,80
51	FLANELA PARA LIMPEZA OURO TAM 38 X 58 CM	UND	10	1,93	19,30
70	MANGUEIRA DE JARDIM COM 50 M, DUPLA CAMADA, PVC, TRANÇADA, 3/4, COM ESGUICHO E CONECTOR	UND	01	133,65	133,65
91	SABÃO DE COCO EM BARRA 100 GRAMAS	UND	15	2,28	34,20
				Total >>	319,72

Setor: 4 **Sec. de Meio Ambiente**

ARP Nº: 022/2026

Firma: 4 **A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 60.162.670/0001-36 - e-mail: asolucaocomercioeservicosltda@gmail.com - Tel: (28) 99951-7967

End: R AMELIA MALTASCHE, 000 - MARATAÍZES - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	CAPA DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG EM PVC, COR BRANCA, COM 41,2 CM DE ALTURA E 40,7 CM DE LARGURA	UND	01	86,00	86,00
58	ISQUEIRO	UND	01	3,90	3,90
72	MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 12 LITROS	UND	01	61,00	61,00
88	REGULADOR COM MANOMETRO DE GÁS PARA BUTIJOÃO DE 13 K COM VISOR 1 KG / HORA ABNT NBR 8473	UND	01	52,89	52,89
93	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG	UND	10	5,94	59,40
105	SUORTE DE SABONETE LÍQUIDO DE 580 ML PARA PAREDE COR BRANCO COM BUCHA E PARAFUSO DE PLÁSTICO	UND	02	25,78	51,56
				Total >>	314,75

Setor: 4 **Sec. de Meio Ambiente**

ARP Nº: 023/2026

Firma: 5 **INFO MULTIEMPREENDEIMENTOS LTDA**

CNPJ: 55.290.876/0001-01 - e-mail: marcelavianabrito@gmail.com - Tel: (22) 2789-1805 - (22) 99854-5750

End: ROD AFONSO CELSO, 16 - SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
20	CARRINHO ENROLADOR DE MANGUEIRA COM CAPACIDADE DE ATÉ 55 M DE MANGUEIRA, COM RODAS, MATERIAL POLIPROPILENO, COM 0,865 CM DE ALTURA, 0,51CM DE COMPRIMENTO E 0,46 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 2,97 KG	UND	01	172,90	172,90
44	ESPANADOR	UND	01	10,55	10,55
71	MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA GÁS, METÁLICA, BORRACHA NÍTICA EM AÇO TRÊS CAMADAS, COM DUAS BRAÇADEIRA 1/2 / 12 16 MM, COR PRATA, COM 1 M, 3/8 (PARA REGULAOR DE GÁS ABNT NBR 8473)	UND	01	65,00	65,00
103	SUORTE DE BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO REFORÇADO COM ESPESSURA DE 5 MM QUE SUPORTA ATÉ 60 K	UND	01	54,24	54,24
				Total >>	302,69

- O objeto será realizado junto à Secretaria, obedecendo ao detalhamento na íntegra do termo de referência.

- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 010/2026, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

- Nº Licitação SIGFIS: 336352

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro